
diário oficial Nº 35.143  59Quinta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2022

PORTARIA Nº: 02687/2022 - DGPC/OD/DRF 
DE 30 de Setembro de 2022.

CONSIDERANDO:  o teor do PROT 20221263153, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALVA-
TERRA, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 
01/10/2022 a 06/10/2022;

1. ADM SANDRA SUELY FEIO CUNHA - MAT: 5942613
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)
2. ADM MARIA NORMA DA SILVA GURJAO MATOS - MAT: 57444
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

3. AP MARIA CRISTINA DIAS MICHELON - MAT: 5107458
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 3,560.70 ( TRÊS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS E 
SETENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 02688/2022 - DGPC/OD/DRF 
DE 30 de Setembro de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/1257795, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, 
a fim de realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no 
período de 02/10/2022 a 08/10/2022;

1. DPC ANDREZA SOUZA ALVES - MAT: 57192696
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,424.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,424.28 ( UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS 
E VINTE E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

Protocolo: 861242

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

 LAUDO DE AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS

ÓRGÃO: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

 
PARECER
A comissão de avaliação de Bens Móveis, designada pela PORTARIA Nº 
221/2021 realizou visita às instalações da UNIDADE DE PATRIMÔNIO para 
identificar a integridade e as reais condições de uso dos bens relacionados 
no processo nº 2022/1265502 constatando, após avaliação, o estado atual 
em que se encontram, conforme detalhamento a seguir:
 

Nº DE 
ORDEM Nº DO RP DESCRIÇÃO DO BEM SITUAÇÃO DO 

BEM RECOMENDAÇÃO

1 17426 MONITOR DE VIDEO LCD,17`` INSERVÍVEL DOAÇÃO
2 22439 MONITOR DE VIDEO LCD,17`` INSERVÍVEL DOAÇÃO
3 29583 COMPUTADOR QUAD CORE,3.1GHZ,4GB RAM INSERVÍVEL DOAÇÃO
4 33736 COMPUTADOR QUAD CORE,3.1GHZ,4GB RAM INSERVÍVEL DOAÇÃO
5 35961 COMPUTADOR 4 NCL., 3.1GHZ, CH 6MB, 4 GB INSERVÍVEL DOAÇÃO
6 36432 COMPUTADOR QUAD CORE,3.1GHZ,4GB RAM INSERVÍVEL DOAÇÃO

7 46461 MONITOR LED 21,5``,WIDE,IPS,ANTIRREFL.,F.
HD- INSERVÍVEL DOAÇÃO

8 100115 NOBREAL 0,7KVA, SENOIDAL, BIVOLT, ON LINE INSERVÍVEL DOAÇÃO

Protocolo: 861350
LAUDO DE AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS

 

ÓRGÃO: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
 
PARECER
A comissão de avaliação de Bens Móveis, designada pela PORTARIA Nº 
221/2021 realizou visita às instalações da UNIDADE DE PATRIMÔNIO para 
identificar a integridade e as reais condições de uso dos bens relacionados 
no processo nº 2022/1210504 constatando, após avaliação, o estado atual 
em que se encontram, conforme detalhamento a seguir:

Nº DE 
ORDEM Nº DO RP DESCRIÇÃO DO BEM SITUAÇÃO DO 

BEM RECOMENDAÇÃO

1 14930 CONDICIONADOR DE AR SPLIT, 18.000 BTUS INSERVÍVEL DOAÇÃO
2 22120 CONDICIONADOR DE AR SPLIT, 12.000 BTUS INSERVÍVEL DOAÇÃO
3 23485 CONDICIONADOR DE AR SPLIT, 48.000 BTUS INSERVÍVEL DOAÇÃO
4 25113 CONDICIONADOR DE AR SPLIT, 7.000 BTUS INSERVÍVEL DOAÇÃO
5 28884 POLTRONA EST., ESP.ALTO, RECLIN., C/BRACO, INSERVÍVEL DOAÇÃO
6 30253 CONDICIONADOR DE AR SPLIT, 18.000 BTUS INSERVÍVEL DOAÇÃO
7 30260 CONDICIONADOR DE AR SPLIT, 18.000 BTUS INSERVÍVEL DOAÇÃO
8 30274 CONDICIONADOR DE AR SPLIT, 18.000 BTUS INSERVÍVEL DOAÇÃO
9 30299 CONDICIONADOR DE AR SPLIT, 18.000 BTUS INSERVÍVEL DOAÇÃO
10 30315 CONDICIONADOR DE AR SPLIT, 18.000 BTUS INSERVÍVEL DOAÇÃO
11 30378 CONDICIONADOR DE AR SPLIT, 24.000 BTUS INSERVÍVEL DOAÇÃO
12 30384 CONDICIONADOR DE AR SPLIT, 24.000 BTUS INSERVÍVEL DOAÇÃO
13 30964 CADEIRA EST. TECIDO, GIR., C/BRACO, A.REG., INSERVÍVEL DOAÇÃO

14 35850 CONDICIONADOR DE AR SPLIT, HI-WALL, 
12.000 INSERVÍVEL DOAÇÃO

15 50293 COMPUTADOR 4 NCL., 3.4GHZ,CH 6 MB, 4GB INSERVÍVEL DOAÇÃO

16 51270 CONDICIONADOR DE AR SPLIT, HI-WALL, 
12.000 INSERVÍVEL DOAÇÃO

17 51841 CONDICIONADOR DE AR SPLIT, HI-WALL, 
24.000 INSERVÍVEL DOAÇÃO

18 59360 CONDICIONADOR DE AR SPLIT, HI-WALL, 
18.000 INSERVÍVEL DOAÇÃO

19 59511 CONDICIONADOR DE AR SPLIT, HI-WALL, 
24.000 INSERVÍVEL DOAÇÃO

Protocolo: 861351
  LAUDO DE AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS

 

ÓRGÃO: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
 
PARECER
A comissão de avaliação de Bens Móveis, designada pela PORTARIA Nº 
221/2021 realizou visita às instalações da UNIDADE DE PATRIMÔNIO para 
identificar a integridade e as reais condições de uso dos bens relacionados 
no processo nº 2022/1209516 constatando, após avaliação, o estado atual 
em que se encontram, conforme detalhamento a seguir:
 

Nº DE 
ORDEM Nº DO RP DESCRIÇÃO DO BEM SITUAÇÃO DO 

BEM RECOMENDAÇÃO

1 15810 CONDICIONADOR DE AR 10.000 BTUS INSERVÍVEL DOAÇÃO
2 15894 CONDICIONADOR DE AR 10.000 BTUS INSERVÍVEL DOAÇÃO
3 15895 CONDICIONADOR DE AR 10.000 BTUS INSERVÍVEL DOAÇÃO
4 15898 CONDICIONADOR DE AR 10.000 BTUS INSERVÍVEL DOAÇÃO
5 17240 ARMARIO DE MAD., 2 PORTAS, 1 PRAT., BAIXO, INSERVÍVEL DOAÇÃO
6 17241 ARMARIO DE MAD., 2 PORTAS, 1 PRAT., BAIXO, INSERVÍVEL DOAÇÃO
7 33890 MONITOR DE VIDEO LCD, 20`` INSERVÍVEL DOAÇÃO
8 45780 NOBREAK0,7KVA INSERVÍVEL DOAÇÃO

Protocolo: 861354

.

.

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

INSTAURAÇÃO DA SINDICÂNCIA ACUSATÓRIA Nº 003/2022
PORTARIA N.º 021/2022 – CORREGEDORIA DA PCP, de 29 
setembro de 2022. A Corregedora da PCP, usando das atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei nº 9.382, de 24 de março de 2021 
e suas alterações;CONSIDERANDO que é dever deste setor Correicional 
promover a sua apuração imediata, nos termos do art. 199 da Lei 5810 de 
24 de janeiro de 1994. CONSIDERANDO o termo de denúncia constante no 
PAE 2022/884357. CONSIDERANDO o despacho de folhas 21. RESOLVE: 
Art. 1º. INSTAURAR a Sindicância Acusatória nº. 003/2022 em face do ser-
vidor identificado às folhas 21, para apurar os fatos constantes no processo 
E-protocolo 2022/1253814. Art. 2º – DESIGNAR a servidora Rejane Nazaré 
Cunha Dorea, Perita Criminal, matrícula funcional 771619/2 e o Edésio de 
Freitas Lima, Perito Criminal, matrícula funcional 5833892/1, todos ocu-
pantes de cargo efetivo, para sob a presidência do primeiro, constituírem 
a comissão de Sindicância Acusatória nº 003/2022, em face do servidor 
conforme despacho. Art. 3º – Fixar para conclusão dos trabalhos, o pra-
zo de 30 (trinta) dias úteis, admitida a prorrogação por igual prazo ou a 


